
OUSTEVNÍK

Zpravodaj města Dolní Poustevna • distribuce zdarma • www.dolnipoustevna.cz

P

KVĚTEN 2025
Ročník XXIII.

PUBQUIZ – KDO SI HRAJE, 
NEZLOBÍ

Již druhý ročník této soutěže mezi sousedními městy Šluknovského 
výběžku máme za sebou. Tentokrát patřilo pořadatelství našim souse-
dům z Vilémova, kterým patří poděkování. Druhý ročník neztratil ani 
kousek zajímavosti oproti prvnímu. Velké díky patří i  moderátorovi 
akce Vladimíru Tesaříkovi, který vymýšlel otázky (mimochodem velmi 
těžké). Děkuji i našemu týmu, který se opět v nabité konkurenci neztra-
til a znovu obsadil krásné, druhé místo. Gratulace míří i do vítězné obce, 
do Mikulášovic. Gratulace patří rovněž všem zástupcům obcí, kteří se 
druhého ročníku účastnili. Třetí ročník máme tu čest organizovat v Dol-
ní Poustevně. Termín stále hledáme, ale včas vás budeme informovat. 
Jestli někde platí rčení „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, tak je to 
právě tady, v meziobecním PUBQUÍZU. Těšíme se na další.

Robert Holec, starosta města

NAŠI JUBILANTI
Tradiční slavnostní setkání pana starosty Roberta Holce s  jubilanty 

proběhlo 30. dubna v zasedací místnosti městského úřadu. Pro oslaven-
ce bylo, jako vždy, připraveno občerstvení v podobě chlebíčků, zákusků, 
slavnostního přípitku, a nakonec předání gratulací, kytic a finančních 
dárků s malou pozorností.

Blahopřání přijali: paní Jaroslava Votavová, Drahomíra Dunovská 
a  Marta Kohutová, pánové Jiří Javorovský, Václav Krejza, Sylva Učeň 
a Miroslav Jírovský.

Všem přejeme do dalších let hodně zdraví a životní pohody. 
RP

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

DĚTSKÝ DEN



2 POUSTEVNÍK květen 2025

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00 sestra 
ÚT – 07:00–12.30 sestra 

 08.00–10.00 lékař 
ST – prevence a poradna 

po tel. objednání 
ČT – 07:00–13:00 sestra 

 10:00–12:00 lékař 
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra 

 08:30–09:30 lékař 
ÚT – 13:00–15:00 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223

Ordinujeme dle ordinačních 
hodin po předchozí telefonické 

domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
MUDr. Adéla Drábková

Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý 12:00–17:00
Středa 07:00–12:00

Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek 07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
3.–4. 5. 2025 

pohotovost nebude sloužena 
10.–11. 5. 2025 

pohotovost nebude sloužena 
17.–18. 5. 2025 

MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110 Děčín I 

412 151 056
24.–25. 5. 2025 

MDDr. Kmínek Jan 
Náměstí 28. října 818, 

Česká Kamenice 604 185 363
31. 5.–1. 6. 2025 

pohotovost nebude sloužena 
7.–8. 6. 2025 

MUDr. Charvát Tomáš 
U Přívozu 18/4 Děčín III 

412 511 619

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
S  hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás opustila paní Anna  

Kapustová, dlouholetá zaměstnankyně Městského úřadu v Dolní Pous-
tevně, která zemřela dne 6. dubna 2025 ve věku 77 let. Čest její památce.

„S  lítostí oznamujeme, že nás navždy opustil Ondřej Bednář. Tuto 
zprávu předávám se zpožděním a děkuji za vaši laskavost a pochopení. 
Vzpomínka na něj v nás bude žít navždy“. 

I.V. 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji městskému úřadu v čele s panem starostou za krásné posezení 

a dárky k mým narozeninám.
Mária Turečková

INZERCE
1. Prodám elektrokolo, téměř nepoužívané, levně. Tel.: 602 200 339.
2. Prodám modrobílý psací stůl vhodný do studentského nebo dětské-

ho pokoje. Tel.: 602 200 339.

PODĚKOVÁNÍ, ALENKA 
JAROLÍMOVÁ

Poslední dobou se zapomíná děkovat. Jsem přesvědčený, že slovo dě-
kuji je kolikrát více jak tisíce dalších slov. Po dlouhé, opravdu dlouhé 
době, opustila kolektiv naší mateřské školy dlouholetá paní učitelka 
Alenka. Chtěl bych poděkovat za vše, především za velký kus práce, kte-
rý pro nás, pro naše děti (nejen z  Dolní Poustevny) odvedla. Alenko 
děkujeme!!! Ať se ti daří i nadále.

Robert Holec, starosta města

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
Tradiční prodej kytiček opět zajistí ve středu 14. května žáci našich 

škol. Prodej bude probíhat také v Potravinách Andy od středy 14. května 
do soboty 17. května.



květen 2025 POUSTEVNÍK 3

PROJEKTY INTERREG

Slavnostní zahájení stavby Filipovy cyklostezky a Trailových 
tratí 

Po dlouhých projekčních, administrativních i  dotačních přípravách 
„jdeme do finále“. Ve středu 9. 4. 2025 jsme spolu s projektovými part-
nery a čestnými hosty slavnostně zahájili stavební část projektů „Na kole 
za sousedy“ a „Borderland Trails“. Měli jsme tu čest, že přítomna byla 
i státní ministryně Barbara Klepsch, okresní hejtman Michael Geisler, 
zástupci lesní správy, cestovního ruchu a  mnozí další. A  nyní trocha 
čísel: celkový součet obou projektů, všech tří partnerů činí 6.152.808 
EUR, v přepočtu 153.820.200 korun. Takto obří suma putuje do našeho 
společného, česko-německého regionu. Pro Dolní Poustevnu se částka 
vyšplhala na 2.339.107 EUR, v přepočtu 58.477.675 korun. Po slavnost-
ním zahájení, přestřihnutí pásky, prvním výkopu rýči a lopatami, bylo 
pro hosty připraveno drobné občerstvení. Těšíme se, až se společně se-
jdeme znovu, opět přestřihneme slavnostní pásku a zahájíme provoz na-
šich budovaných cyklostezek, tratí a veškeré doprovodné infrastruktury. 
Tento projekt je financován z  programu Interreg Česko - Sasko 2021 
-2027.

Cyklokroužek pro děti i dospělé
Součástí projektu výstavby Filipovy cyklostezky s názvem „Na kole za 

sousedy“ je také cyklokroužek. Ten byl rovněž úspěšně zahájen. Smys-
lem projektu je společné aktivní zapojení dětí na obou stranách hrani-
ce do volnočasových aktivit, mezi které cyklistika rozhodně patří. Pod 
dohledem dvou zkušených instruktorů čeká děti 26 lekcí, při kterých 
budou trénovat bezpečnou jízdu na kole a společně výletit. Děti všech 
věkových kategorií se mohou stále přihlašovat, volná místa máme. Pro 
více informací můžete volat kontaktní osobu na telefonním čísle 608 568 
799. Nesmíme zapomenout ani na bezpečnost. Proto jsme v rámci pro-
jektu zakoupili reflexní vesty, které každý účastník cyklokroužku obdrží. 
Sportu zdar a cyklistice zvlášť. I tento projekt je financován z programu 
Interreg Česko - Sasko 2021 -2027.

ÚKLID MĚSTA
Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili a přispěli k  tomu, aby naše 

obec byla zase o něco hezčí!
Za úklid patří díky i "Vískařům" a v neposlední řadě všem, kteří udržují v 

čistotě okolí svého bydliště. Na závěr nemohl chybět ani buřtík za odměnu. 
Robert Holec, starosta města

KOMPOSTÉRY PRO OBČANY

Bezplatná výpůjčka 
kompostérů na bioodpad

Město Dolní Poustevna má k dis-
pozici kompostéry na bioodpad pro 
občany, kteří vlastní v našem městě 
nemovitost, a to zcela zdarma.

Podmínky a  postup pro získání 
kompostéru: 

Na Městském úřadě bude uzavře-
na smlouva o výpůjčce mezi obča-
nem a městem. Bezplatná výpůjčka 
je na dobu 5 let, poté bude kompos-
tér přenechán nájemci do vlastnic-
tví zdarma. Po podpisu smlouvy si 
mohou občané vyzvednout kompostér v technických službách na adre-
se Nádražní 304, Dolní Poustevna, kde jim bude na základě podepsané 
smlouvy kompostér vydán.

V případě zájmu o kompostér se můžete obracet na Lukáše Hrivňáka, 
tel.: 412 397 221, e-mail: zp@dolnipoustevna.cz. Projekt „Kompostéry 
pro občany“ byl podpořen Ústeckým krajem.

Lukáš Hrivňák

FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP

Objevte krásu přírody skrz objektiv: Fotografický workshop 
v srdci Česko-saského pohraničí.

Dne 18. května 2025 se milovníci přírody a fotografie mohou těšit na 
výjimečný zážitek – fotografický workshop zaměřený na zachycení krás 
Česko-saského pohraničí a  jeho ohrožených druhů hmyzu. Workshop 
nabídne účastníkům nejen možnost zdokonalit své fotografické doved-
nosti pod vedením profesionálního fotografa, ale také se ponořit do 
tématu ochrany biologické rozmanitosti. Základem workshopu budou 
pečlivě vybraná, mimořádně fotogenická místa této příhraniční oblasti, 
která v sobě spojují přírodní krásu a ekologický význam. Každý účast-
ník tak získá nejen snímky, které potěší oko, ale i  hlubší porozumění 
ekologickým souvislostem. Workshop je otevřen všem úrovním zkuše-
ností – od začátečníků až po pokročilé. Účastníci budou mít příležitost 
sdílet svou vášeň pro fotografii s ostatními a získat cenné rady ohledně 
techniky, kompozice či práce se světlem. Odborný lektor bude po celou 
dobu k dispozici pro individuální konzultace, přičemž jazyková bariéra 
nebude překážkou díky přítomnosti tlumočníka. Z výsledných snímků 
vznikne česko-německý kalendář pro rok 2026, který bude představen 
veřejnosti na obou stranách hranice. Kalendář nebude pouze vizuálním 
potěšením – doplní ho také texty o přírodě, ohroženém hmyzu a tipy, 
jak může každý z nás přispět k ochraně životního prostředí. Fotografic-
ký workshop slibuje nejen nové znalosti a inspiraci, ale především silný 
zážitek, který v  účastnících zůstane ještě dlouho po stisknutí spouště. 
Přihlaste se a nechte se unést krásou přírody – pohledem skrz hledáček 
fotoaparátu! 

Kontaktní osoba: Iveta Malá, 
tel. 739 067 286, email: projekty.mala@seznam.cz.



4 POUSTEVNÍK květen 2025

TEMATICKÝ ZÁJEZD DO LIBERCE
V úterý 25. března 2025 se první třídy, druhá a třetí třída vydaly na vý-

let do Liberce. Navštívily Naivní divadlo, kde zhlédly představení Kabi-
net zázraků neboli Orbis pictus o vzniku naší planety. Poté se přesunuly 
do IQ parku v Centru Babylon, kde strávily krásné 4 hodiny ve čtyřech 
patrech vědecké zábavy. Na výlet se vypravil autobus, takže cestování 
bylo velice příjemné a pár kapek při přesunech v Liberci nikomu neublí-
žilo. Vstupné bylo hrazeno z dotačního programu Šablony pro MŠ a ZŠ 
II OP JAK. Naivní divadlo ocenilo naši návštěvu poměrně z dálky, a na 
oplátku jsme jim vyjádřili zájem o jejich účast na festivalu tady u nás. 
Žáci si výlet velmi užívali. Až do poslední chvíle je vše bavilo a zajímalo. 
Nakonec se všichni v pořádku vrátili domů.

učitelka Jitka Benešová

NA NÁVŠTĚVĚ U PŘÁTEL 
V SEBNITZ

Dne 16. dubna 2025 se naši třeťáci vydali na návštěvu do spřátelené 
školy v německém městě Sebnitz. Přivítání bylo opravdu srdečné – ně-
mečtí žáci pro nás k snídani připravili bohatý raut plný dobrot. 

Po tomto příjemném začátku jsme si užili sportovní aktivity. Na škol-
ním dvoře probíhaly týmové hry, které byly skvělou příležitostí nejen 
k  zábavě, ale také k  utužení spolupráce a  navázání nových přátelství. 
Den jsme zakončili tvořením velikonočních dekorací, do kterých nám 
velikonoční zajíček nadělil sladké dárečky. Celý den se nesl ve znamení 
přátelské atmosféry a byl obohacující pro všechny zúčastněné. Děkuje-
me paní učitelce a celé třetí třídě z Grundschule Rosenstraße za pečlivou 
přípravu a úžasný program. 

Mgr. Kristýna Hamáková a Mgr. Gabriela Krebsová

ZÁJEZD ŘEMESEL
Tematický zájezd řemesel do Litoměřic

Proč si nevyzkoušet svou zručnost v plně vybavené dílně? 1.dubna žáci 
osmého ročníku odjeli na pozvání do Litoměřic, kde navštívili Institut 
technického vzdělávání. V Institutu nás provázel pan Mgr. Jiří Rudolf, 
který zde pracuje s dětmi i s dospělými klienty. Prohlédli jsme si dílny 
s různým zaměřením. Nejvíce nás zaujala dílna vybavená třiceti 3D tis-
kárnami a jejich možnostmi tisku a dalšího zpracování modelů. Zručné 
dívky a ženy mají možnost tvořit v plně vybavené dílně pro šití s velkým 
počtem šicích strojů, včetně coverloku. Se zájmem jsme sledovali make-

ty železnice s 3D tištěnými prvky krajiny. Také jsme si prohlédli počíta-
čovou místnost pro konstruktéry a programátory a objevili další zajíma-
vé možnosti pro tvorbu jak pro začátečníky, tak pro pokročilé nadšence. 
Měli jsme také příležitost si vyrobit vlastní výrobek ze dřeva – podložku 
– pod vedením pana Rudolfa. Tematický zájezd se nám líbil, jen je ško-
da, že možnosti dílen a technického tvoření v našem okolí chybí.

Mgr. Jitka Horová

JARNÍ PUTOVÁNÍ PŘÍRODOU
Ve čtvrtek, dne 10. dubna, se sešly děti mateřské školy s žáky z prv-

ních tříd základní školy a společně se vydaly na putování po nové cyk-
lostezce. Po úvodu se rozdělily do smíšených skupinek, aby se navzájem 
poznaly. Po trase plnily spoustu kreativních úkolů a průvodním zadání 
bylo hledat v přírodě ukryté bobry a na konci stezky nahlásit jejich po-
čet. Děti měly možnost ukázat své znalosti a  zároveň byly odměněny 
spoustou pohybových aktivit. U rybníka jsme měli od městského úřadu 
připravené stoly na svačinku. I když bylo mírně chladno, tak nám ale 
občas vysvitlo sluníčko. Naštěstí jsme vůbec nezmokli. V altánu je čekala 
odměna v podobě jarních omalovánek. Na závěr se děti vroucně loučily 
a rozešly se do školy a školky. Akce měla u dětí velký úspěch, pobavily se, 
prošly se a pohrály si. Bylo to krásně prožité dopoledne.

Jitka Benešová

FANDÍME POHYBU
Celoškolní projekt Fandíme pohybu podpořil sportování dětí.
V březnu na naší škole proběhl celoškolní projekt s názvem „Fandí-

me pohybu“, jehož hlavním cílem bylo motivovat děti k pravidelnému 
sportování a ukázat jim, že pohyb může být nejen zdravý, ale i zábavný.

Projektu se nakonec mohli zúčastnit jen děti z mateřské školy a žáci 
od 1. do 4. třídy. Ti měli možnost vyzkoušet si různé druhy sportů, jako 
jsou aerobik, jóga pro děti a piloxing pod vedením zkušených lektorů. 
Všichni se do aktivit zapojili s nadšením a ukázali, jak skvěle umí cvičit 
a spolupracovat.

Během projektu jsme také mysleli na správné stravování. Naše školní 
jídelna připravila pro žáky základní školy zdravý oběd, který byl nejen 
chutný, ale také vyvážený a plný živin. Velké díky patří Hance Tesaříkové 
a jejímu týmu za skvělou spolupráci a za to, že se o nás tak hezky postarali. 
Kromě toho jsme žákům připravili i  zdravou svačinu v podobě ovocné 
mísy do každé třídy. Děkujeme všem, kteří se na projektu podíleli – lek-
torům, učitelům, ale především dětem a žákům za jejich nadšení a zapo-
jení. Tento projekt nám ukázal, jak sportování nejen podporuje fyzickou 
kondici, ale také přináší radost, zábavu a zlepšuje duševní pohodu. Tento 
projekt byl financován z projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II OP JAK.

ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Jana Bryndová

VELIKONOČNÍ STEZKA ČMELÁČÍ 
KRÁLOVNY KÁJI

V rámci Barevného týdne, kdy jsme byli všichni oblečení do jednotli-
vých barev – v pondělí modře, v úterý žlutě, ve středu barevně a ve čtvr-
tek zeleně, jsme si ještě ve středu 16. 4. užili Velikonoční stezku čmeláčí 
královny Káji. Ta nás nejdříve seznámila se svým příběhem a poprosila 
nás o pomoc. Po zahradě bylo sedm stanovišť, ty jsme hledali a plni-
li úkoly, které nás seznamovaly s  jednotlivými velikonočními tradice-
mi a zvyky. Do průvodní karty pak děti zapisovaly písmena a na závěr 
vyluštily tajenku – Kočičky. Za to je čekala odměna v  podobě lízátka 
a omalovánky kraslice. JJ



květen 2025 POUSTEVNÍK 5

SEVERNÍ STOPOU



6 POUSTEVNÍK květen 2025

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Zmizelé dívky 
– Claire Douglas

Tři zmizely. Jen jedna ví proč. 
Ve wiltshirské venkovské kraji-
ně se nachází Ďáblova štreka – 
strašidelná cesta, v jejímž okolí 
se dějí podivné věci, ať už jde 
o  sérii úmrtí nebo pláč dítěte 
ozývající se z  noční temnoty. 
Případ Olivie Rutherfordové je 
však tím nejznepokojivějším. 
Čtyři dívky jely domů z  ve-
čírku, pak ale došlo k  nehodě 
a našla se jen jedna. Co se stalo 
s ostatními? To se do Wiltshiru 
vydává zjistit novinářka Jenna 
Hallidayová. Brzy ale přijde va-
rování: buď odjede nebo se z ní 
stane jen další záhada spojená 

s tímto místem.

Alchymistova šifra 
– Kevin Sands

,,Nikomu neprozraď, co jsem 
ti dal.“ Dokud Christopher 
Rowe neobdržel toto tajemné 
varování, učil se řešit složité 
šifry a hádanky, vyráběl účinné 
léky, lektvary a zbraně a vůbec 

byl jako učedník u  mistra Be-
nedikta Blackthorna celkem 
spokojený. Pak však začne 
londýnské lékárníky pronásle-
dovat záhadný kult. Umírají 
lidé a  nebezpečí se přibližuje 
k  jejich obchodu. Christopher 
bude muset přijít celé věci na 

kloub a řádění zla zastavit!

Van Goghova hvězdná noc 
– Michael Bird

Tak trochu jiná encyklopedie 
dějin umění. Kdo ti nejlépe 
představí umělecké dílo? Mu-
zeum? Tam je to samé nesahej, 
nesmíš a  pozorně čti popisky. 
Když se ale do vylíčení vzniku 
těch nejlepších kousků z histo-
rie umění pustí samotní tvůr-
ci, modelové, obrazy, sochy… 
Vyprav se na vzrušující cestu 
po stopách umění! Projdi se 
po pravěké jeskyni. Seznam se 
s  půvabnou královnou Nefer-
titi. Nebo si třeba pohlaď hra-
nostaje z  obrazu Leonarda da 
Vinciho či oslav narozeniny 

s Marcem Chagallem.

JARNÍ KONCERT 
Jarní koncert žáků ZUŠ Rumburk na pobočce v  Dolní Poustevně 

1. 4. 2025 se nesl ve velmi příjemné a slavnostní atmosféře. Mladí hu-
debníci předvedli pestrý program složený z  vystoupení na zobcovou 
flétnu a klavír, který potěšil jak rodiče, tak další návštěvníky koncertu. 
Na úvod děti z hudební nauky zazpívaly 2 jarní písně a závěr tradičně 
patřil souboru pod vedením paní učitelky T. Čápové. Celý sál byl zcela 
zaplněn, což jen podtrhlo zájem veřejnosti o vystoupení dětí a podporu 
jejich hudebního růstu. Těšíme se na další podobné akce.

Petra Kalčíková

KRAJSKÝ SNĚM STAN
Možná to sem dle někoho nepatří, já si však myslím, že ano. Nebýt 

totiž města, nebyl bych krajským zastupitelem. Nebýt vaší podpory v ko-
munálních volbách, nemohl bych se ucházet o další místa v politice, ze 
kterých se snažím připomínat, že nejen naše město, ale i Šluknovský vý-
běžek, má své důležité místo na mapě. Proto bych vás rád informoval 
o průběhu krajského sněmu, na kterém se volila přední místa na kan-
didátku k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republi-
ky. Právě tam jsem byl zvolen lídrem kandidátky Starostů a nezávislých 
v Ústeckém kraji. Obrovský závazek, veliká výzva, kterou s patřičným 
respektem a úctou přijímám. Co je však důležité – požádal jsem zastu-
pitelstvo o vyjádření ke kandidatuře s tím, že bych rád (ať to dopadne 
jakkoli) zůstal starostou města. To vše z důvodu, že Poustevna je a vždy 
bude na prvním místě. Můžete mi to věřit nebo ne, avšak jedině svou 
prací se vás o to mohu snažit přesvědčovat, stejně jako doposud. Zastu-
pitelstvo mou žádost podpořilo, za což jsem rád. Nejdůležitější ano a vy-
jádření podpory bylo ale doma. Protože jestli to někoho ovlivní hodně, 
bude to rodina. Ta mě podporuje, a to je úplně nejdůležitější, za to dě-
kuji. Pro někoho asi moc osobní vyjádření, pro mě však přirozené. Jiný 
už nebudu. Omlouvám se těm, kterým se článek nelíbí, ale měl jsem tu 
potřebu to říct a utnout spekulace, které se ke mně dostávají. 

Robert Holec, starosta města

Další nové knihy 
naleznete na 

webových stránkách 
města v sekci Volný 

čas - Knihovna.



květen 2025 POUSTEVNÍK 7

MYSLIVCI
VČS Honebního společenstva D. Poustevna.

V  sobotu 29. 3. 2025 proběhlo v  areálu střelnice „Čtverec“ výroční 
zasedání Honebního společenstva, kterého se, mimo řádné členy, zú-
častnili také vzácní hosté, pan starosta Robert Holec spolu s místosta-
rostou Martinem Kuchařem. Vedení společenstva seznámilo přítomné 
s výsledky hospodaření za uplynulý myslivecký rok. Celkově organizace 
hospodaří na 916 ha honitby a má zatím 8 členů. V důsledku objektiv-
ních přírodních změn (mimo jiné také přítomnost vlka, zvýšený turistic-
ký ruch apod.) jsou výsledky činnosti jedny z nejslabších za posledních 
deset let. Navíc museli myslivci čelit významným škodám, způsobeným 
především černou zvěří, v hodnotě 236 000 Kč! Se všemi těmito problé-
my se členové společenstva vypořádali se ctí, významně rovněž pomohla 
skvělá spolupráce s městem, za což je nutné upřímně poděkovat. Podle 
vyjádření pana starosty patří v rámci propagace, činnosti a spolupráce 
naše organizace k těm nejlepším ve městě. Poustevenští myslivci postup-
ně - také ve spolupráci s městem - modernizují známou střelnici, letos 
též dokončí výměnu krytiny na všech vlastních budovách, do budouc-
na počítají ještě s vylepšením opatření na možné noční střelby. Celkově 
VČS proběhla v přátelském a kamarádském duchu s přesvědčením, že 
společenstvo bude nadále dělat vše pro zachování myslivosti a společen-
ského života ve městě.

Jarní závod na 100 terčů, 14. ročník.
V neděli 20. dubna proběhla další zdařilá střelecká soutěž na našem 

výletišti Čtverec. 14. ročníku střelby na baterii se tentokrát zúčastnil re-
kordní počet 30 střelců z celé republiky, mimo jiné také vzácný host p. 
J. Hoffman z Prahy (80 let), vítěz střeleckého poháru v Rakousku 2021, 
druhý na soutěži v Mariboru, čtvrtý na MS veteránů ve Španělsku (2013) 
a dlouholetý trenér Dukly a olympijského vítěze p. Kosteleckého. Akce, 
která výrazně přispěla k dobré propagaci našeho města se uskutečnila 
v příjemné kamarádské atmosféře, ke které dopomohla také skvělá ku-
chyně s mysliveckou stravou v úpravě p. Bryndové st. a p. Jirmanové st.. 
Vítězem Jarního závodu se stal p. Brázda D. z Nového Boru (93 zásahů), 
druhý byl p. Havel M. z Liberce (92 zásahů) a na třetím místě se pak 
umístil p. Dolejš P. z Č. Lípy.

Z  domácích střelců se nejlépe prezentovala na 7. místě juniorka 
A. Bryndová (86 zásahů)!

HS Jezevec by touto cestou chtělo poděkovat všem svým členům za 
obětavou práci a městu Dolní Poustevna za trvalou a účinnou podpo-
ru. Další střelecké závody, také na 100 terčů, se připravují na sobotu 
10. května, upřímně zveme všechny zájemce.

HS Jezevec

TOUR DE FEMININ
Tour de Feminin 2025 letos odstartuje časovkou družstev a vrátí se 

do Českého Švýcarska a Hřenska. V letošním roce představí jednu zcela 
novou etapu - týmovou časovku na úvod čtyřdenního klání na 12,6 kilo-
metru. Ostatní tři etapy budou tradičně s hromadným startem. 36. roč-
ník Tour de Feminin se koná od 15. do 18. května 2025. Více info na 
www.TourdeFeminin.com.

KRASLICE A OLYMPIÁDA
Mikulášovická kraslice a základní kolo chovatelské 
olympiády jsou za námi.

V sobotu 18. dubna 2025 zorganizoval zdejší spolek Mladých chova-
telů zvířat již 15. soutěžní výstavu Mikulášovická kraslice. Přes 30 letoš-
ních návštěvníků vybíralo mezi 23 soutěžními exponáty ty nejkrásnější. 
Letos byla nejsilněji zastoupena věková kategorie 18+ let (19), kde zvítě-
zila pestrá tvorba kraslic paní Vlasty Kocourkové z Mikulášovic. Nejvíce 
hlasů od návštěvníků získala ale nejmladší účastnice v kategorii do 6 let 
Magdalénka Feltmanová z Dolní Poustevny, členka pořádajícího spolku. 

Souběžně s kraslicí proběhlo i letošní základní kolo olympiády mla-
dých chovatelů, kterého se zúčastnily chovatelky. V  mladší kategorii 
v odbornosti koček soutěžily dvě sestry a naše členky, obě z Dolní Pous-
tevny, z nichž zvítězila ta mladší, sedmiletá Petruška Bartáková. V kate-
gorii starších se zúčastnila Kateřina Astalošová z České Lípy, která rov-
něž prokázala dobré znalosti, byť soutěžila poprvé. 

Slaninová Božena, vedoucí kroužku Mladých chovatelů 

VÝLETY

„Putování za vzpomínkami “ - německo-český projekt 
s podporou Euroregionu Elbe-Labe. 

Srdečně vás zveme na zajímavý výlet dne 14. května. Sraz: 9.15 hodin 
na hraničním přechodu Dolní Poustevna/Sebnitz. Pojedeme do Krásné 
Lípy a navštívíme textilní továrnu „Schindlerova pletárna“ (1,5 hodino-
vá komentovaná prohlídka továrny a  její historie). Po chutném obědě 
v pivovaru Falkenštejn se s průvodcem Alešem Kubicou projdeme ko-
lem dalších bývalých textilních továren na vyhlídku nad Krásnou Lípou. 
Tam nás přivítá milá česká babička, která bude podávat kávu a lahodný 
koláč. Zpět se vrátíme kolem 15.30 hod. 

Další exkurze se uskuteční 27. května, cíl - Šluknov, pozdravení sta-
rostou města u radnice a na zámku beseda s pamětnicí Helgou Hoško-
vou, téma: Fukov - zaniklá obec. Poté procházkou do bývalého Fukova, 
cca 6 km. Cestou dobrý oběd. Zpět kolem 15.30 h. 

Přihlášky a další informace - 606 64 42 70, Martina Böhme.

VÝSTAVA OBRAZŮ
Výstava obrazů dětí z Ateliéru Milena Záležáková,  
Dolní Poustevna.

Kdy: 15. 5. 2025 vernisáž od 16.00 hodin, dále každý všední den do 
16,00 hodin, konec výstavy 20. 6. 2025. Kde: V ateliéru v Nádražní 
293, první patro, Dolní Poustevna. Srdečně zveme. 

Záležáková M.

FK DOLNÍ POUSTEVNA
A – MUŽSTVO
16. kolo:  5. 4. 2025   TJ ČECHIE Horní Podluží, z. s.: FK Dolní Poustevna, z.s. 
 – 3:2 (Pen: 4:3) Branky: Š. Šafránek 2x
17. kolo:  12. 4. 2025   FK Dolní Poustevna, z.s.: TJ Krásná Lípa, z.s. 
 – 3:6 Branky: V. Soukup, L. Suk, M. Dostál
18. kolo:  18. 4. 2025   FK JUNIOR Děčín z.s. „B“: FK Dolní Poustevna, z.s. 
 – 12:0
19. kolo:  26. 4. 2025   SK Velký Šenov z.s.: FK Dolní Poustevna, z.s. 
 – 3:0



8 POUSTEVNÍK květen 2025

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

HOLOCAUST OČIMA NAŠICH DĚTÍ
Projekt na vážné téma dějinných událostí válečného období druhé 

světové války s názvem Holocaust očima našich dětí proběhl v 9. třídě. 
Tento projekt jsme uskutečnili u příležitosti 80. výročí osvobození kon-
centračního tábora Osvětim. Žáci probranou látku k tématu holocaust 
v  hodinách dějepisu dále rozvinuli zhlédnutím několika dokumentů, 
následnými rozbory a  diskuzemi. Ve výtvarné výchově vyjádřili toto 
téma kresebně a v českém jazyce vytvořili báseň, kterou rozvíjeli tvůrčí 
psaní. Své názory se nakonec pokusili shrnout v jednoduché eseji. Ne-
zapomenout a stále si toto bolestné období našich dějin připomínat bylo 
smyslem našeho projektu. 

Mgr. Zdena Kramerová a Mgr. Dana Tobišková

SUMMER JOB 2025

PUTOVÁNÍ ZA VZPOMÍNKAMI

SPORTOVNÍ KEMP

KOMU POMÁHAME?
Všem místním, kteří požádají o naši práci.

CO JE SUMMERJOB?
Dobrovolnická brigáda v českém pohraničí.
Víc než 100 mladých dobrovolníků zadarmo
pomáhá místním obyvatelům. Během 15 let
jsme působili na Manětínsku, Broumovsku,

Jesenicku, Novohradsku a dva roky už
i ve Šluknovském výběžku.

KDO JSME?
Mladí lidé ve věku 18 - 35 let z celé České republiky,

které spojuje chuť nezištně pomáhat
a poznávat nové přátele.

S ČÍM VÁM MŮŽEME POMOCT?
Například s prací na zahradě, doma, na stavbě,

při natírání plotů, nebo vyklízení půd, sklepů či stodol,
sekání trávy, štípání a skládání dřeva. Nemáme
problém obstarat i technicky náročnější práci!

FORMULÁŘ PŘIHLÁŠENÍ PRÁCE NA SUMMERJOB

Pracujeme zdarma, bez nároku na odměnu. 
Pokud máte o naši pomoc zájem, neváhejte se obrátit na Karolínu Hájkovou

nebo vyplňte Formulář přihlášení práce a odevzdejte jej na obecním úřadě

Kontaktní osoba: ____________________________________

Adresa: _____________________________________________

E-mail: _____________________________________________

Telefon: ____________________________________________

Datum: _____________________________________________

Podpis: _____________________________________________

*Souhlasím, aby moje osobní údaje byly zpracovány pro potřeby akce SummerJob.

Popis práce/poznámky:

 mail: kaja.hajkova.vinor@gmail.com· tel: 733 741 662


